
 
1 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ            ΠΕΙΡΑΙΑΣ,  20  Ιουλίου 2023 
ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ             Αριθ. Πρωτ.: 48087/οικ.1031/17-7-2023 
ΔΗΜΟΣ ΠΕΙΡΑΙΑ 
Δ/ΝΣΗ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΜΟΥ & ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ 
ΤΜΗΜΑ ΣΤΡΑΤΗΓΙΚΟΥ ΣΧΕΔΙΑΣΜΟΥ 
ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΜΟΥ & ΜΕΛΕΤΩΝ 
Πληροφορίες: Μ. Πούλου 
Δ/νση: Ηρώων Πολυτεχνείου 91 & Κανθάρου, 

Πειραιάς, ΤΚ 18536, 
Τηλ: 214-4090215 
e-mail: mpoulou@piraeus.gov.gr 

 
 
 

ΑΠΟΦΑΣΗ 
Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΠΕΙΡΑΙΑ 

Έχοντας υπόψη: 
 
1. Τις διατάξεις του Ν. 3463/2006 «Κύρωση του Κώδικα Δήμων και Κοινοτήτων» 
2. Τις διατάξεις του Ν.3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης» 
3. Την από 31-10-2019 υπογεγραμμένη σύμβαση με τίτλο «Σχέδιο Βιώσιμης Αστικής 

Κινητικότητας (ΣΒΑΚ) Δήμου Πειραιά» (ΑΔΑΜ: 19SYMV0058011232019-11-05) με 
αντισυμβαλλόμενη την Κοινοπραξία 1.LEVER ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ Α.Ε., 2. VMC 
ΤΕΧΝΙΚΗ Ε.Ε. και 3. ΜΣΜ – ΜΑΥΡΟΓΕΩΡΓΗΣ ΚΑΙ ΣΥΝΕΡΓΑΤΕΣ ΜΕΛΕΤΗΤΙΚΗ Ι.Κ.Ε. 

4. Τις υποχρεώσεις του Δήμου Πειραιά που απορρέουν από την ως άνω σύμβαση παροχής 
υπηρεσιών. 

5. Τον Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου. 
6. Την με αρ.πρωτ. 74766/οικ.1153/05-12-2019 απόφαση Δημάρχου Πειραιά 
7. Την με αρ. 85/01-02-2023 απόφαση του ΔΣ Πειραιά περί έγκρισης του ΣΒΑΚ Πειραιά. 
 
 

Αποφασίζουμε 

 

Την επικαιροποίηση της Ομάδας Διοίκησης Έργου (ΟΔΕ), για το έργο με τίτλο “Σχέδιο 
Βιώσιμης Αστικής Κινητικότητας (ΣΒΑΚ) Δήμου Πειραιά” για την εκπόνηση και 
παρακολούθηση της υλοποίησης του. Το ΣΒΑΚ Πειραιά εκπονήθηκε μέσω δημόσιας σύμβασης 
με αριθμό ΑΔΑΜ: 19SYMV0058011232019-11-05), με την ανάδοχο Κοινοπραξία  «1.LEVER 
ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ Α.Ε., 2. VMC ΤΕΧΝΙΚΗ Ε.Ε. και 3. ΜΣΜ – ΜΑΥΡΟΓΕΩΡΓΗΣ ΚΑΙ 
ΣΥΝΕΡΓΑΤΕΣ ΜΕΛΕΤΗΤΙΚΗ Ι.Κ.Ε.»  

Η συγκεκριμένη ομάδα έχει ως συνολικό έργο: 

 Τη συμβολή στην εκπόνηση του Σχεδίου Βιώσιμης Αστικής Κινητικότητας (ΣΒΑΚ) 
Δήμου Πειραιά 

 Τη συμμετοχή στις προγραμματιζόμενες επιμορφώσεις για ζητήματα Βιώσιμης Αστικής 
Κινητικότητας 

 Την παροχή στοιχείων στην ομάδα του αναδόχου για την υλοποίηση των παραδοτέων 
του  

 Την παροχή κατευθύνσεων στην ομάδα του αναδόχου για το σύνολο των παραδοτέων 

 Τη συμβολή στην υλοποίηση των συναντήσεων διαβούλευσης  

 Την ενσωμάτωση των παραδοτέων και των αποτελεσμάτων του ΣΒΑΚ στην υλοποίηση 
των πολιτικών του Δήμου Πειραιά 

ΑΔΑ: 9ΥΗΘΩΞΥ-ΗΜΒ



 
2 

 Την εποπτεία και παρακολούθηση της υλοποίησης του ΣΒΑΚ Πειραιά  

 Τη συνέργεια του ΣΒΑΚ Πειραιά με τις λοιπές στρατηγικές του Δήμου Πειραιά 

 

 

Α/Α ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΦΟΡΕΑΣ  / ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 

ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ 

1 Πούλου Μαρία 

ΠΕ Μηχ/κών Χωροταξίας 
Πολεοδομίας 

Περιφερειακής 
Ανάπτυξης 

 
 

Δ/νση Προγραμματισμού & 
Βιώσιμης Ανάπτυξης Δήμου Πειραιά 

 
 H κα Πούλου καλύπτει τις ανάγκες 
του Δήμου για τα συγκοινωνιακά 
ζητήματα και τα ζητήματα οδικής 

ασφάλειας 

2 Ράπτη Δήμητρα 
ΤΕ Διοικητικού - 

Λογιστικού 
Δ/νση Προγραμματισμού & 

Βιώσιμης Ανάπτυξης Δήμου Πειραιά 

3 
Ζουρδός 
Κωνσταντίνος 

ΠΕ Διοικητικού - 
Οικονομικού 

Δ/νση Προγραμματισμού & 
Βιώσιμης Ανάπτυξης Δήμου Πειραιά 

4 
Βενετοπούλου 
Παρασκευή 

ΠΕ Διοικητικού 
Οικονομικού 

Δ/νση Προγραμματισμού & 
Βιώσιμης Ανάπτυξης Δήμου Πειραιά 

5 
Κυρίτση Μίνα - 
Ευμορφία 

ΠΕ Αρχιτεκτόνων 
Μηχανικών 

Δνση Τεχνικών Υπηρεσιών Δήμου 
Πειραιά 

 
Η κα Κυρίτση καλύπτει τις ανάγκες 
του Δήμου για τα συγκοινωνιακά 
ζητήματα και τα ζητήματα οδικής 

ασφάλειας. 
 

6 
Παπακωστόπουλος 
Χρήστος  

ΠΕ Αγρονόμων 
Τοπογράφων Μηχανικών 

Δ/νση Τεχνικών Υπηρεσιών Δήμου 
Πειραιά 

 

7 Συριανός Δημήτριος 
ΠΕ Διοικητικού 
Οικονομικού 

Δ/νση Ευρωπαϊκών Προγραμμάτων, 
Εξωστρέφειας και Τουρισμού Δήμου 

Πειραιά 

8 
Καραστάθης 
Απόστολος 

ΔΕ Προσωπικού Η/Υ 
(Προγραμματιστών) 

Δ/νση Πληροφορικής και Νέων 
Τεχνολογιών Δήμου Πειραιά 

9 Αγγελική Γεωργανά 
ΠΕ Αρχιτεκτόνων 

Μηχανικών 

Δνση Περιβάλλοντος – Κλιματικής 
Αλλαγής και Ευζωίας ζώων 
συντροφιάς Δήμου Πειραιά  

10 Πολυάδης Γεώργιος 
ΤΕ Μηχανολόγων 

Μηχανικών 
Δ/νση Καθαριότητας και 

Ανακύκλωσης Δήμου Πειραιά 

11 
Βασιλάκης 
Κωνσταντίνος 

ΠΕ Πληροφορικής 
Δ/νση Πληροφορικής και Νέων 

Τεχνολογιών Δήμου Πειραιά 

12 
Ντιμέρης 
Χριστόφορος 

Αντιδήμαρχος Τεχνικών 
και Οικονομικών 
Υπηρεσιών Δήμου 

Περάματος 

Δήμος Περάματος 

13 Βαλής Κωνσταντίνος 
Μηχανολόγος Μηχανικός 

Τ.Ε. 
Δήμος Νίκαιας – Αγ. Ι. Ρέντη 

14 
Πασχαλινός 
Νικόλαος 

ΠΕ Πολιτικός Μηχανικός Δήμος Μοσχάτου - Ταύρου 

15 
Τσιβαρίδου 
Γραμματική 

Προϊσταμένη Τμήματος 
Περιβάλλοντος Δήμου 

Κορυδαλλού 
Δήμος Κορυδαλλού 

16 
Βασιλόπουλος 
Ιωάννης 

Προϊστάμενος Τμήματος 
Περιβάλλοντος, 

Ενέργειας & Πολιτικής 
Προστασίας Δήμου  

Κερατσινίου - 
Δραπετσώνας   

Δήμος Κερατσινίου - Δραπετσώνας 

17 Πεταλά Μαριλένα 
Πολιτικός Μηχανικός με 

ειδικότητα 
Συγκοινωνιολόγου 

Περιφέρεια Αττικής 

18 
Πετρόπουλος 
Κωνσταντίνος 

Αστυνομικός 
Υποδιευθυντής 

Α΄ Τμήμα Τροχαίας Πειραιά 

19 
Χατζηαντωνίου 
Ευφροσύνη 

Τ.Ε. Μηχανικών 
Υπουργείο Ναυτιλίας και 
Νησιώτικης Πολιτικής 

20 Αναστασάκη Άννα 
Προϊστάμενη του 

Τμήματος Σχεδιασμού 
Μεταφορών 

Ελληνικό Μετρό Α.Ε. 

ΑΔΑ: 9ΥΗΘΩΞΥ-ΗΜΒ



 
3 

Α/Α ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΦΟΡΕΑΣ  / ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 

21 Γραβάνης Γρηγόριος Πλοίαρχος Λ.Σ. Αρχηγείο Λιμενικού Σώματος 

22 Μυτιληναίος Ιωάννης Αντιπλοίαρχος Λ.Σ.  Αρχηγείο Λιμενικού Σώματος 

23 
Μιχάλη Μαρία – 
Ελένη 

Πολιτικός Μηχανικός- 
Συγκ/γος 

Ο.Α.Σ.Α. 

24 Γκικάκη Δέσποινα 

Αναπληρώτρια 
Προϊσταμένη του 

Τμήματος Σχεδιασμού 
και Έργων του Ο.Λ.Π. 

Οργανισμός Λιμένος Πειραιώς 
(Ο.Λ.Π.) 

ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ ΜΕΛΗ 

1 Παντελή Θεώνη 
ΠΕ Διοικητικού 
Οικονομικού 

Δ/νση Προγραμματισμού & 
Βιώσιμης Ανάπτυξης Δήμου Πειραιά 

2 Ρηγάτος Διονύσιος ΔΕ Τεχνιτών (Η/Υ) 
Δ/νση Πληροφορικής και Νέων 

Τεχνολογιών Δήμου Πειραιά 

3 
Αλεξάνδρα 
Κουτσογιαννοπούλου  

ΠΕ Χημικών Μηχανικών 
Δνση Περιβάλλοντος – Κλιματικής 

Αλλαγής και Ευζωίας ζώων 
συντροφιάς Δήμου Πειραιά 

4 Κωστούρος Γκίκας 
ΠΕ Αγρονόμων 

Τοπογράφων Μηχανικών 

Δ/νση Υπηρεσίας Δόμησης & 
Γενικού Σχεδιασμού Πόλης Δήμου 

Πειραιά 

5 
Φραγκούλη 
Αικατερίνη 

ΔΕ Διοικητικού – 
Λογιστικού 

Δ/νση Καθαριότητας και 
Ανακύκλωσης Δήμου Πειραιά 

6 
Κοτσογιάννη 
Χριστίνα 

ΔΕ Δημοσιογράφων 
Δ/νση Ευρωπαϊκών Προγραμμάτων, 
Εξωστρέφειας και Τουρισμού Δήμου 

Πειραιά 

7 
Βουγιουκλάκης 
Ιωάννης 

ΔΕ Διοικητικού 
Δ/νση Πληροφορικής και Νέων 

Τεχνολογιών Δήμου Πειραιά 

8 
Κουλαλόγλου 
Ανδρέας 

Αντιδήμαρχος 
Μικροέργων και 
Πρασίνου Δήμου 

Περάματος 

Δήμος Περάματος 

9 Γκαμιλής Νικόλαος 

Προϊστάμενος Τμήματος 
Ηλεκτρομηχανολογικού 
και Συγκοινωνιών Δήμου 

Κερατσινίου - 
Δραπετσώνας 

Δήμος Κερατσινίου - Δραπετσώνας 

10 Βασιλείου Γεώργιος Αστυνόμος Β΄ Α΄ Τμήμα Τροχαίας Πειραιά 

11 
Αγιοβλασίτης 
Ζαχαρίας 

Τ.Ε. Μηχανικών 
Υπουργείο Ναυτιλίας και 
Νησιώτικης Πολιτικής 

12 
Παναγιωτακόπουλος 
Δημήτριος  

Αναλυτής Γεωγραφικών 
Συστημάτων 
Πληροφοριών  

Ελληνικό Μετρό Α.Ε. 

13 Αρμένη Ζαμπέτα 
Πολιτικός Μηχανικός- 

Συγκ/γος 
Ο.Α.Σ.Α. 

 

Το συντονισμό λειτουργίας της Ομάδας Έργου αναλαμβάνει η Διεύθυνση Προγραμματισμού 
και Βιώσιμης Ανάπτυξης. 

 

Η παρούσα ομάδα διοίκησης έργου είναι μη αμειβόμενη.  

 

 
 
 
 
Κοινοποίηση ηλεκτρονικά: 

1. Γραφείο Δημάρχου 
2. Γραφείο Αντιδημάρχου κ. Δημητρίου Καρύδη 
3. Γραφείο Γενικού Γραμματέα 
4. Διεύθυνση Διοίκησης και Ανθρωπινού Δυναμικού 
5. Διεύθυνση Εξωστρέφειας, Τουρισμού και Ευρωπαϊκών Προγραμμάτων 
6. Διεύθυνση Υπηρεσίας Δόμησης & Γενικού Σχεδιασμού Πόλης 
7. Διεύθυνση Τεχνικών Υπηρεσιών 
8. Διεύθυνση Καθαριότητας και Ανακύκλωσης 

Ο Δήμαρχος 
 
 
 

Ιωάννης Π. Μώραλης 

ΑΔΑ: 9ΥΗΘΩΞΥ-ΗΜΒ



 
4 

9. Διεύθυνση Περιβάλλοντος – Κλιματικής Αλλαγής και Ευζωίας ζώων συντροφιάς  
10. Διεύθυνση Πληροφορικής και Νέων Τεχνολογιών 
11. Περιφέρεια Αττικής 

Γενική Διεύθυνση Αναπτυξιακού Προγραμματισμού, Έργων και Υποδομών (e-mail:dtexnikon.pn@patt.gov.gr) 
12. Δήμος Νίκαιας – Αγ.Ι. Ρέντη (e-mail: dtexniki@nikaia-rentis.gov.gr) 
13. Δήμος Μοσχάτου – Ταύρου (e-mail: aefthimiou@0144.syzefxis.gov.gr) 
14. Δήμος Κορυδαλλού (e-mail: ttzivaridou@koridallos.gr) 
15. Δήμος Περάματος (e-mail:dy@perama.gr) 
16. Δήμος Κερατσινίου – Δραπετσώνας (e-mail: jvasilopoulos@keratsini.gr, ngamilis@keratsini.gr) 
17. Α΄ Τμήμα Τροχαίας Πειραιά (e-mail: att.piraeus@astynomia.gr) 
18. Οργανισμός Λιμένος Πειραιώς (Ο.Λ.Π.) (e-mail: olp@olp.gr) 
19. Υπουργείο Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής (e-mail: dlp@yna.gov.gr) 
20. Κεντρικό Λιμεναρχείο Πειραιά (e-mail: klp@hcg.gr 
21. Ο.Α.Σ.Α. Α.Ε. (e-mail: mmichali@oasa.gr) 
22. ΕΛΛΗΝΙΚΟ ΜΕΤΡΟ Α.Ε. (e-mail: aanastasaki@emetro.gr και dpapayotakopoulos@emetro.gr)  
23. Αναφερόμενους υπαλλήλους 

 
 
 
 
Εσωτερική διανομή:  

1. Τμ. Σ.Σ.Π.&Μ. 
2. Τμ. Α.Ε.Ε.Π 
3. Γραφείο Διοικητικής Υποστήριξης 

ΑΔΑ: 9ΥΗΘΩΞΥ-ΗΜΒ


		2023-07-20T13:12:47+0300
	Athens




